Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Kraemer Transporten vof

Gegevens onderneming

3

20-01-2021
F.03/20/168
NL:TZ:0000146352:F001
23-06-2020

mr. P. Hoekstra
mr J.D.E. van den Heuvel

22-07-2020
1

1. De gefailleerde vennootschap heeft twee vennoten te weten de echtelieden 22-07-2020
de heer M. Krdmer en mevrouw D. Krdmer. De vennoten zijn niet failliet 1

verklaard.

2. De onderneming is gevestigd ten woonhuize van de vennoten te 5953 NA

Reuver aan de Broeklaan 131.

Activiteiten onderneming

Kraemer Transporten vof verzorgde voor de coronacrisis bloemen transporten 22-07-2020
binnen Europa. Als gevolg van de coronacrisis is de bloemnehandel stilgevallen 1
en is het bedrijf omgeschakeld naar transport van groenten en fruit naar met

name Noorwegen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2017 €597.937,00

2018 €801.960,00

Balanstotaal
€ 20.071,00 € 294.263,00

€ 30.857,00 €543.672,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3b452fa5-3db5-ea11-80f9-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abbf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

a. De gegevens zijn ontleend aan de door de accountant opgemaakt 22-07-2020
jaarrekeningen 2017 en 2018. 1
b. Over het boekjaar 2019 is geen jaarrekening opgemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 22-07-2020
1

Boedelsaldo

€ 29,38 22-07-2020
1

Toelichting
Dit is het saldo op de faillissementsrekening.

€12.091,58 20-10-2020
2
€ 5.164,49 20-01-2021
3
Toelichting

De belangrijkste mutaties betreffen de betaling van een voorschotbedrag op
de faillissementskosten, afrekening met de pandhouder van de inventaris en
3 ontvangen termijnen van de koper van de activa.

Verslagperiode

van 22-07-2020
23-6-2020 1

t/m

14-7-2020

van 20-10-2020
15-7-2020 2

t/m

19-10-2020

van 20-01-2021
20-10-2020 3

t/m

18-1-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 12 min
2 34 uur 24 min
3 11 uur 6 min
totaal 69 uur 42 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vof wordt bestuurd door haar twee vennoten die zelf ook transporten
uitvoeren.

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

Omdat de bedrijfsactiviteiten met ingang van faillissementsdatum zijn
beéindigd zijn de verzekeringen opgezegd.

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Uit de gesprekken die ik heb gehad met de vennoten maak ik op dat medio
2019 er financiéle problemen ontstonden door opzegging van een met een
factormaatschappij gesloten factorovereenkomst. De factormaatschappij
schreef de debiteuren (klanten) aan waardoor er onder onrust ontstond. Door
de coronacrisis viel de bloemenhandel stil en bijgevolg het bloementransport,
waardoor er zich een acuut liquiditeitsprobleem voordeed. De vennoten
hebben een nieuwe opdrachtgever in Denemarken gevonden voor transport
van groeten en fruit naar Noorwegen, maar de opdrachtgever wilde geen
opdracht geven aan de vof Kraemer. Deze ontwikkelingen hebben de vennoten
doen besluiten het faillissement van vof Kraemer aan te vragen.

22-07-2020
1

22-07-2020
1

22-07-2020

1

22-07-2020

1

22-07-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-07-2020
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-07-2020
6 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-6-2020 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen 22-07-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 22-07-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
n.v.t. 22-07-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Sneeuwkettingen € 1.497,00 € 100,00
Bestelauto

mobiele telefoons € 1,00

laptop €1,00

pompwagen €1,00

totaal € 1.500,00 € 100,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

1.1In het kader van een doorstart overeenkomst zijn de roerende zaken met 20-10-2020
uitzondering van de bestelauto verkocht voor een bedrag ad € 1.500,00. Dit 2

bedrag zal worden afgedragen aan de pandhouder die een boedelbijdrage

voldoet van € 100,00 (te vermeerderen met btw).

2. De bestelauto zal door de pandhouder openbaar worden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
n.v.t. 22-07-2020

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop in overleg met de vermoedelijke pandhouder (zie rubriek 5). 22-07-2020
1

Verkoop van de bestelauto volgen. 20-10-2020
2

De bestelauto wordt door pandhouder geveild. De te verwachten opbrengst 20-01-2021

zal bij lange na niet voldoende zijn om de vordering van de pandhouder te 3

voldoen. Deze positie wordt afgesloten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 22-07-2020
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen 22-07-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa
n.v.t. 22-07-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa
Geen 22-07-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering op Bibi factormij € 30.000,00
Overige debiteuren € 8.100,00
Rabobank € 9.633,76
totaal € 47.733,76 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

1. Volgens de vennoten zou op Bibifactormij nog een vordering resteren van
circa € 30.000,00. Deze positie zal nader worden onderzocht als duidelijk is of
Bridgefund wel of geen pandhouder is.

2. Eerst zal duidelijkheid moeten komen over de vraag of Bridgefund
pandhouder is.

3. Het saldo op de Rabobankrekening zal worden overgemaakt naar de
faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vermoedelijk rust op de vorderingen een pandrecht van de firma BridgeFund.

Dit zal worden onderzocht eerst waarna duidelijk is wie tot incasso bevoegd is.

De pandhouder zal zelf de debiteuren innen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 80.490,00

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde heeft van BridgeFund medio december 2019 en bedrag ad €
93.426,00 geleend. Er zou een vordering resteren van circa € 80.490,00.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft 5 vrachtwagens geleased van Scania en een vijftal trailers
van RTR.

22-07-2020
1

22-07-2020
1

20-10-2020
2

22-07-2020

1

22-07-2020
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Bridgefund heeft vermoedelijk een pandrecht op de vorderingen, roerende 22-07-2020

zaken en immateriéle activa. 1

Bridgefund heeft een pandrecht. 20-10-2020
2

5.4 Separatistenpositie

Vermoedelijk Bridgefund. 22-07-2020
1

Bridgefund 20-10-2020
2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 22-07-2020

1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 22-07-2020

1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 22-07-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

22-07-2020
Toelichting
1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Onderzoek zekerheidspositie Bridgefund. 22-07-2020
1
Geen 20-10-2020
2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De vennoten hebben aangegeven middels de besloten vennootschap DST B.V.
transportwerkzaamheden te gaan uitvoeren. Het viertal werknemers is per 1
juli 2020 bij DST B.V. in dienst getreden. DST B.V. gaat een voorstel doen voor
het overnemen van de roerende activa en een te betalen Goodwillbedrag.

6.5 Verantwoording

PM

Met DST B.V. is medio oktober 2020 overeenstemming bereikt, waaraan de
rechter-commissaris zijn toestemming heeft gehecht. DST B.V. betaalt een
bedrag ad € 7.750,00 voor de roerende zaken, onderhanden werk en Goodwill
en heeft vier werknemers van gefailleerde in dienst genomen.

6.6 Opbrengst

Toelichting
PM

€ 7.750,00

Toelichting

Dit bedrag is uit het navolgende drietal posten opgebouwd:
1. Roerende zaken € 1.500,00.

2. 0Onderhanden werk: € 1.250,00

3. Goodwill: € 5.000,00

22-07-2020

1

22-07-2020

1

22-07-2020
1

22-07-2020
1

22-07-2020
1

20-10-2020
2

22-07-2020

1

20-10-2020
2



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
PM

€ 100,00

Toelichting

Aan de pandhouder van de roerende zaken zal het ontvangen bedrag ad €
1.500,00 worden afgedragen. De pandhouder zal een boedelbijdrage voldoen
van € 100,00 te vermeerderen met 21% btw.

Toelichting
Het aan de pandhouder toekomende bedrag ad € 1.379,00 is aan
pandhouder afgedragen.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De onderhandelingen over de over te nemen activa/Goodwill afronden.

Met de koperis een betalingsregeling afgesproken die zal worden bewaakt.

De betalingsregeling wordt tot op heden correct nagekomen. Er dient nog
een termijn te worden voldaan.

22-07-2020

1

20-10-2020
2

20-01-2021
3

22-07-2020

1

20-10-2020
2

20-01-2021
3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is digitaal en deels in hard copy aangeleverd en wordt verder 22-07-2020
onderzocht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

n.v.t. 22-07-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 22-07-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t. 22-07-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-07-2020
Toelichting 1
Het betreft het faillissement van een vennootschap onder firma. De vennoten
zijn ieder hoofdelijk aansprakelijk voor de schulden van de VOF.
7.6 Paulianeus handelen
22-07-2020
Toelichting
o 1
Geen aanwijzingen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Omdat het een gefailleerde vennootschap onder firma betreft zijn de artikelen 22-07-2020

van boek 2 Burgerlijk Wetboek niet van toepassing. De vennoten zijn op grond 1
van de wet ieder hoofdelijk aansprakelijk voor de schulden van de VOF. Het
onderzoek zal zich beperken tot de gang van zaken in de VOF.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek van de administratie/boekhouding. 22-07-2020

1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

1. Faillissementskosten

2. Het UWYV heeft zich op het standpunt gesteld geen uitkering aan de
werknemers te behoeven doen in het kader van de loongarantieregeling
omdat het gaat om het faillissement van een vennootschap onder firma.
Bijgevolg wordt geen vordering ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
PM

€ 33.674,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Zie hierboven.

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 14.538,00

Toelichting
Het landelijk Incassocentrum heeft een vijftal vorderingen ingediend van in
totaal € 14.538,00

€0,00

Toelichting

1. De vordering van het Landelijk incassocentrum, zoals deze thans is
ingediend, betreft een zevental vorderingen van de belastingdienst en is thans
genoteerd als preferente crediteur.

2. Een ex-werknemer maakt aanspraak op niet uitgekeerd salaris c.a. van voor
faillissementsdatum. Deze vordering is nog niet gekwantificeerd en wordt
thans als pm post genoteerd.

22-07-2020

1

22-07-2020

1

20-10-2020
2

22-07-2020
1

20-10-2020

2

22-07-2020
1

20-10-2020
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8 22-07-2020

1

Toelichting
Tot op heden hebben 8 crediteuren hun vordering ter verificatie ingediend.

13 20-10-2020
2

19 20-01-2021
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€101.541,71 22-07-2020
1

Toelichting
1. Scania: € 56.109,40
2. Overige: € 45.432,31

€657.462,33 20-10-2020

2
Toelichting

De meest substantiéle vordering betreft die van Scania ad € 460.608,40
terzake het leasecontract.

€662.811,99 20-01-2021
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

PM 22-07-2020
1

Opheffing wegens gebrek aan baten. 20-10-2020
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Administratie 22-07-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

22-07-2020

1

22-07-2020

1

22-07-2020
mE1

22-07-2020
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

A W N

A W N =

[y

. Onderzoek verpanding activa en debiteuren.
. Onderhandeling over doorstart.

. Rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteurenadministratie

. Onderzoek administratie.

. Bewaking betalingsregeling in verband met doorstart.
. Incassotraject van de pandhouder volgen.

. Crediteurenadministratie.

. Rechtmatigheidsonderzoek.
. Bewaking laatste betalingstermijn in verband met doorstart.
. Crediteurenadministratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

PM

10.3 Indiening volgend verslag

20-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven

Bijlagen

Bijlagen

22-07-2020

1

20-10-2020
2

20-01-2021
3

22-07-2020

1

20-01-2021
3

22-07-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


